ergo bonitalis et devotionis antidotum conccssimus sibi post aliquot 9
)

annos Gislonis ecclesie solummodo in vita sua nostram decimam,

quoniam ter in anno nos omnes cum lamilia pascebat et omnia que

fratribus in refectorio erant necessaria, hilaris dator ministrabat ;
igi-

tur in claustro, sicut et factutn est, corpus sumn sepeliri preoptabat.

Ipso") igitur defuncto post 1
*) multorum annorum curricula iilius ipsius

Warnerius bonum quod pater tenuerat, requisivit a nobis neo impetrare

valuit multis precibus fusis, quoniam fratres in hae re mihi contra-

dixerunt nec ullo modo acquiescera propter posteros eius consenserunt.

Ego igitur tedio 18
) et maxime eius importunitate devictus, dum essem

Bello loco apud sanctum Moricium —, utrasque namque gubernabam

abbatias — accepto ab ipso equo uno tantummodo, ipsis multis mi-

tibus de Claromonle in testimonium stantibus quorum etiam nomina

in calce annotavimus, in vita sua concessi, etiam insciis 14
) fratribus

nostris qui erunt Virduni. Unde etiam me, dum reversus essem, sunt

conquesti. quod prebendam eorum absque consilio ipsorum dederini

alicui, quod loco in posterum credebatur provenire ad damnum; sed

audita ratione atque 16
) visa conscriptione unanimes, quamvis exterriti

pro varietate causarum, consensere omnes. Ergo qui sunt post nos

venturi, hanc cartam relegant atque custodiant. Et si, quod non spe-

ramus futurum, de ipsius lt5

)
progenie aliqui hoc bonum proclamaverint

vel invadere ac retinere voluerint, auctoritate episcopi ad quem 17
)

locus pertinuerit, a fundo ecclesie sancti Vitoni arceantur excommuni-

centur anathemizentur, quoniam hec carta a mea parvitate est con-

scripta 18
) et horum tcstium auctoritate atque signis conlirmata.

Signum abbatis Richardi. Theoderici advocati etc.

XXXI. Abt Ekhard beurkundet die freiwillige Ergebung genannter

Frauen an das Kloster und oerseichnet ihre an den Meier zu llasscÜ

eti leistenden Abgaben.

C fol. 20*. — C* fol. 21 no. 29.

Citât bei Mabillon, Annales ord. s. Boncdicti ed. II. IV, 284 und bei

Clouöt, Histoire de Verdun I, 441.

Schon Clouët, Histoire de Verdun II, 23 hat bemerkt, dass Graf Hermann,
der in dieser Urkunde uns als Vogt des Klosters begegnet, erst nach 1026 dort
Münch geworden ist; aber schon 1026 ist das Amt an den Grafen Gottfried über-
gegangen iNo. XXXII). Diese und die folgende, mit Tagesdaten nicht versehenen
Urkunden stehen der Berechnung Sackurs (Ilichard von S. Vanne 97) nicht ent-

gegen, dass Hichard von Oktober 1025 bis November 1026 auf der Pilgerfahrt im
neiligen Ijinde abwesend war.

") C; ,santto' V - ») ,aliquod' C - Iu
) ,illaris' C. - ") Jpsi' C. - ") ,per' C. -

w
.)
,quc duo' C. — '*) ,insiis' C; jussis' C». — ,atque ac' C. — »•) ,ipsis" C.

- ,?
)
.quam' C. — .scripta« C».
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Summe nobilitatis nitet décore, qui opîtîci suo tota sinceritate

et puritate mentis 1
) studet incessanter dcservire. Quapropter notum

esse 8
) volumus ego dei gratia abbas") Richardus omnibus tam pré-

sentons quam futuris ecclesie dei lidelibus, quod (|uedam religiöse

mulieres nobilibus et ingenuis orte natalibus dei timoré et amore pa-

riter compuncte 4
), lîona scilicet cum filiabus geminis Eredescendi et

Ruspendi, Conrada quoque et eius soror Ruspendis, semetipsas ultro

ut libère et nobiles sancto Petro Virdunensis cenobii, ubi iusignis re-

quiescit corpore Vitonus presul, subdiderunt ad potestatem ville Has-

lud 5
) dicte sue dietioni mancipate, ea scilicet ratione ut annuatim die

sollempnitalis sancti Remigii eiusdem ville villico H denarios tam ipse

quam universa soboles ex fi

) eis proditura persolvant, de manumortua XII,

de licentia maritalis cof>ule VI; plaeila generalia in iam dicta villa

Haslud ter in anno serviant 7
). Quibus et iam petentibus 8

), quia non

ineongruum erat, banc cartam lieri iussimus, ne forte aliquis potentum

vel inlimorum alteram quandoque future stirpi earum legem imponere

tentet; bec caria facta et plurimorum bominum presenlia et testimonio

roborata, ut lîrma in posterum maneat et inconvulsa, nostra et fratrum

est manu conlirmata et advocati Hermanni comitis attestatione subnixa.

Signum Richardi abbalis etc.

Data anno dominice incarnationis MXXV, regni C.onradi régis I,

indictione VIII.

XXX//. Bischof Ramlxrt hesliUùjt die Sdienhmy der Gräfin Dada
an das Kloster S. Vanne.

lf)^
Abschrift aus dem alten Karlular fol. 22' in Coll. Moreau X fol. 4M4

(»).

— C" fol. 21. - C» fol. 21' no. 30.

Citât bei Mabillon, Annales ord. s. Renedicti ed. H. IV, 28».

Die Gräfin Dada, deren Anniversarium und Geschenk im Nekrolog zum
5. Oktober verzeichnet stehen, scheint nicht die Gemahlin dos 1037 bei Rar gefallenen

Gr;if(!n Manasse von Hammartin. sondern des gleichnamigen Grafen von Hothel.

I nsère Urkunde bietet die erste Krwähnung Gottfrieds des Härtigen, den .laersch-

kerski Gottfried der Härlige S. 13) erst 1033 4 nachweisen konnte. IIa er in ihr schon

102t» als Graf von Verdun bezeichnet wird, muss in der That, wie bei No. XXXVI
ausgeführt wird, sein Vorgänger Graf Ludwig von Chiny früher ermordet worden

sein, nicht erst 1027 8, wie Clouët, Histoire de Verdun II, 27 annahm.

In nomine sanete et individue trinitatis per quam cuneta sub-

sistunt visibilia et invisibilia prelerita présent ia et futura. Noverint

XXXI ': . mentis" C. — *i .esset' C. — *:• .abbntis
- C. *) .compuneti' C.

-

.Has inil- C. - \ ,et
; C ' ('.': .servant' C-: .solvanf I).- »;• .polenlilms' C.

2S
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présentes et futuri, quod ego Raimbertus M Virdunice*) civitatis dei

gratia pastor et presul per deprecationem reverendi patris 3
; Richardi

sancti Vitoni confcssoris Christi hanc cartulam 4
) composuerim confir-

maverim et episeopali auctoritate per licentiam domni arthiepiscopi

Heboli 5
) sancte Remensis ecclesie pastoris omnes sub anathemate esse

perpetuo censuerim qui hanc aliquo modo infringere ausi fuerint, quo-

niam in ipsius parrochia res site sunt que subnotate sunt. Tradidit

enim sancto Vitono, régnante rege") Conrado 7
) anno secundo, domna

Dada8
)
comitissa8

), uxor Manasse comitis 0
) de

10
) Reitest

I0
), per manum raili-

tum Wenerandi 11
) et Walteri predicti abbatis fratris ob remissionein pecca-

torum suorum ecclesiam de Bedrui 18
) cum II mansis et ad Clarisellum 13

)

mansos II et ad Lauannam 14
) mansos II et que possidebat ad Nouam

villam, scilicet mansos XV cum terris
16

) pratis et 15
') II molendinis

et 15
') mancipiis utriusque sexus plus quam LX, et

18
) allodium quod

vocatur Ampliuium 16
). Hec omnia misericordia dei largiente ipsaque

tradente ecclesia nostra tenet et possidet, in bis omnibus potissimum

adiuvante pro amore loci et predicti abbatis Richardi comité Odone,

in cuius comitatu sita sunt que nobis tradita sunt. Si quis ergo deum

parvipendens et salutem anime sue negligens hec sancto Vitono per

vim et iniustitiam auferre voluerit, petimus 17
) archiepiscopum sancte

Remensis ecclesie quicumque in sedem pontiiicalem ,8
) sublimalus fuerit,

quo 19
) talem inimicum qui veslra

8(>

) tulerit vobis 81
), cum anathemate

feriat, ut cum Dathan aî
) et Abiron vivus in infernum descendat alque

cum Juda traditore eternas penas luat, nisi quantocius resipiscat.

Advocati etiam loci nostri et comitis Virdunice*) civitatis Gode-

fridi nomen hic adnotavimus in testimonium.

Testes vero nobilissimi viri qui adfuerunt hü sunt: Anselmus 1
*),

iohannes 2S
), Amalricus.

Manu etiam propria signum sancte crucis in") calce 0
) impressimus

et annos dominice incarnationis adnotavimus.

Anno dominice incarnationis MXXVI, indictione Villi, concurrente V,